2016 年 2 月 12 日

各 位

オリックス・ゴルフ・マネジメント株式会社

オリックス･ゴルフ･マネジメント株式会社（本社：東京都目黒区、代表取締役：小池 正

昭、以下「OGM」）が栃木県で運営する「ディアレイク・カントリー倶楽部」（栃木県鹿沼

市、以下「ディアレイク CC」）は、2016 年 3 月 12 日（土）より 18 ホールで営業を再開し

ますのでお知らせします。

 ディアレイク CC は、2015 年 9 月に栃木県・茨城県および東北地方南部の広い範囲に記

録的な大雨をもたらした「関東・東北豪雨」の影響により、一旦営業を見合わせていまし

たが、2016 年 3 月 12 日（土）、18 ホールにて営業再開※1することとなりました。被災直

後は、停電やプレーゾーンへの土砂流入、カート路の崩落など一部箇所でプレーに支障を

きたす状態となりましたが、電力などのライフライン回復後懸命の復旧作業を行い、2015

年 12 月 26 日（土）に比較的被害が少なかったアウトコース 9 ホールのみで営業を再開し

ました。

 このたびの営業再開を記念して、3 月 12 日（土）からは「プレオープン営業」、3 月 19

日（土）からは「グランドオープン営業」と銘打ち、記念の特別料金で営業します。また、

「プレオープン営業」期間には、プロショップにおいて春物ウェアやシューズ、ボールな

どの 10％オフセールやグリップ交換イベントを予定※2しているほか、ご来場いただく皆さ

まに記念品を進呈する予定※3 です。なお、現在ご不便をおかけしている昼食の限定メニュ

ーは 3 月 12 日（土）より通常メニューでご提供します。また、現在クローズしている練習

場も 3 月 12 日（土）から再開の予定※4です。

ディアレイクＣＣ、３月より１８ホールにて営業再開
～「関東・東北豪雨」から半年でいよいよ全面営業再開、被災箇所以外もリフレッシュ～

～記念特別料金での営業やプロショップセールも開催～

18 番ホール クラブハウス

 ※1：天候等による工事状況によっては変更になる場合があります。

 ※2：プロショップのセール・イベントについては内容が変更になる場合があります。

 ※3：記念品は数に限りがございますので、なくなり次第終了とさせていただきます。

 ※4：練習場の再開は天候により遅れる場合があります。

 ディアレイク CC は、日光連山を望む小高い丘陵地に展開するアーノルド・パーマーによ

って設計された戦略的なコースで、頭脳とテクニックを要するコースレイアウトでありな

がら、女性やご年配の方までお楽しみいただけるコースです。このたびの営業再開に際し、

60 個超あるバンカー砂を全て入れ替え戦略性がアップしたほか、カート路の補修を行い安

全で快適なプレー環境を整えるなど、被災箇所以外もリフレッシュしています。また、OUT

コース、IN コースとも被災直後から現在も通常通りのコースメンテナンスを行っているた

め、コースコンディションは最良となっています。この機会に是非ご来場ください。

これからも「１日を、大切にするゴルフ場へ。」をサービスブランドとして掲げ、より一

層愛されるゴルフ場を目指して参ります。今後ともご利用、ご愛顧のほどお願い申し上げ

ます。

＜リリースに関するお問い合わせ先＞
広報担当：古田（コダ）TEL：03-5487-0562

http://www.orix-golf.jp/

＜プレーに関する問い合わせ＞

ディアレイク・カントリー倶楽部 TEL：0289-64-7181

http://www.orix-golf.jp/deerlake/

◆コース概要

 ◇所  在  地：栃木県鹿沼市玉田町 1200 番地

 ◇コ  ー  ス：18 ホール、6,744 ヤード、パー72、コースレート 72.1

 ◇コース設計監修：アーノルド・パーマー

 ◇開     場：1975 年 10 月

 ◇ア ク セ ス：東北自動車道鹿沼 IC より 10km、約 20 分

          東武日光線新鹿沼駅より車で約 10 分（クラブバス有）

          ※東武浅草駅より東武特急で約 1 時間 25 分、快速で約 1 時間 35 分

          ※JR 新宿より新鹿沼駅への直通特急あり（約 1 時間 30 分）

          JR 日光線鹿沼駅より車で約 10 分

◆18 ホール営業記念特別料金

 ※1 ラウンドセルフプレー料金、全日昼食付、消費税・利用税込み総額料金

 ◇3 月 12 日（土）～3 月 18 日（金）

メンバー：平日 3,500 円、土日 6,900 円

ビジター：平日 4,300 円、土日 8,800 円

 ◇3 月 19 日（土）～3 月 31 日（木）

メンバー：平日 3,500 円、土日祝 6,900 円

ビジター：平日 4,900 円、土日祝 9,800 円

 ◇4 月以降はゴルフ場にお問い合わせください

◆復旧の様子（左：被災時、右：復旧後）

 ◇進入路

                  ⇒

 ◇7 番ホール

                  ⇒

【運営施設数 42 ヵ所】（ゴルフ場 40 ヵ所・練習場 2 ヵ所）

  ※施設一覧は ORIX GOLF WEB で詳細をご覧いただけます。

 http://www.orix-golf.jp/course_list.html

【サービスブランド】